BEITRITTS-ERKLÄRUNG

Hiermit trete ich dem Förderverein der ev. Kindertagesstätte "Dietrich-Bonhoeffer-Haus" Dudweiler e.V. bei. Gleichzeitig erkenne ich die Vereinssatzung an.

(Die Satzung kann beim Vorstand angefordert oder unter www.foerderverein-dbh.de abgerufen werden.)

Name, Vorname	
Name des Kindes/der Kind	der (optional)
rame des Kindes, der Kind	der (opnondr)
Straße, Hausnummer	
PLZ	Ort
Telefon	
E-Mail	

Mitglied des Vereins kann jede Person werden. Bei Minderjährigen ist der Aufnahmeantrag durch die gesetzlichen Vertreter zu stellen.

Aufnahmeanträge sind an den Vorstand zu richten. Austritte sind jeweils schriftlich, mit einer Frist von 3 Monaten, zum Ende des Kalenderjahres möglich.





For de de la company de la com

Förderverein

der ev. Kindertagesstätte "Dietrich-Bonhoeffer-Haus" Dudweiler e.V.

Stets ein offenes Ohr haben für Sie

1. Vorsitzender

Pascal Porteset

2. Vorsitzender

Volker Herrmann

Kassenwart

Mike Kupper

Förderverein

der ev. Kindertagesstätte

"Dietrich-Bonhoeffer-Haus" Dudweiler e.V.

c/o Mike Kupper Gehlenbergstraße 46 66125 Saarbrücken

Tel.: 0 68 97/685 97 16 vorstand@foerderverein-dbh.de www.foerderverein-dbh.de

Bankverbindung:

Vereinigte Volksbank

Dillingen, Dudweiler, Sulzbach/Saar

IBAN: DE40 5909 2000 1281 9400 03

BIC: GENODE51SB2

Spenden sind steuerlich absetzbar.



WARUM UND WOFÜR?

"Lasset uns nicht lieben mit Worten, sondern mit der Tat und mit der Wahrheit." 1 Joh 3,18

Das Kind und seine Familie stehen im Mittelpunkt unseres Engagements. Unser Ziel ist es, im Kindergarten ein professionelles Angebot für Kinder und Familien zu unterstützen.

Finanziell oder organisatorisch

Dort wo der Etat nicht ausreicht, kann der Förderverein aktiv die Arbeit des Kindergartens unterstützen und fördern.





Wir möchten alle engagierten Eltern, Großeltern und alle Interessierten einladen, den Förderverein der ev. Kindertagesstätte "Dietrich-Bonhoeffer-Haus" Dudweiler e.V. zu unterstützen.

Mit einem Mitgliedsbeitrag ab 12,00€ pro Jahr können wir gemeinsam viel erreichen. Auch Spenden werden gerne entgegengenommen.

Den Aufnahmeantrag und das SEPA-Lastschriftmandat bitten wir ausgefüllt dem Vorstand oder der Kindergartenleitung zukommen zu lassen.

Vielen Dank für Ihre Unterstützung!



BEITRAG UND SEPA-LAST-SCHRIFTMANDAT

Wir erheben einen Mindestbeitrag von 12,00€/Jahr, Sie dürfen natürlich auch gerne mehr zahlen.

Um den Verein zu unterstützen, bitte ich Sie, meinen Jahresbeitrag auf

€ festzusetzen.						
Darüber hinaus bitte ich den Verein eine Spende von						
€ abzubuchen.						
einmalig	jährlich					
	Spendenquittung (ab 50,00€					

Die Beiträge werden einmal jährlich, jeweils am 01. Mai von Ihrem angegebenen Konto abgebucht. Bei einem späteren Eintritt erfolgt die Abbuchung 4 Wochen nach der schriftlichen Bestätigung der Mitgliedschaft.

Verwendungszweck: Name des Mitglieds

Ort. Datum, Unterschrift

Ich ermächtige den Förderverein der ev. Kindertagesstätte "Dietrich-Bonhoeffer-Haus" Dudweiler e.V. von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Förderverein der ev. Kindertagesstätte "Dietrich-Bonhoeffer-Haus" Dudweiler e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

lame Kontoinhaber/-in		
reditinstitut		
BAN		
IC		